tūc sebastianus ait **S**i ego verus sum seruus xp̄i et si vera sunt omnia que
ex ore meo hec mulier audiuit et creditit. **A**periat os eius qui aperuit os
zacharie prophete domini. **N**ō hanc vocem mulier clamauit **B**enedictus ser-
mo oris tui et benedictus qui in omnibus que locutus es credunt. **T**ertio
habuit pugnam victoriosissimam quod notatur cum dicitur. vicerūt regna
Vicit aut̄ triplex regnum. sc̄ mundum cum auaricia. quia contemptis di-
uīcijs pauperem vitam durit. carnem cum luxuria quā fugit et a qua elon-
gatus est. **D**yabolum cum potentia et eius ministros. **D**e quibus dyocleci-
anas fuit vñus de quo legiſ. q̄ aduocans beatum sebastianū dixit ei. **E**go
inter primos te semper in palacio meo habui et contra voluntatem meam
dñs meis iniuriā facis. **C**ui sebastianus. pro salute tua dñm imperi colui.
et pro statu regni tui et romani imperij deum qui in celis est semp adorauis
Tunc dyocleianus iussit eum in medium campi ducere et ligari et a militi-
bus sagitari. qui eum ita sagittis impleuerunt ut quasi ericus videretur ir-
futus. et estimantes eum mortuū abierunt. qui inter paucos dies liberat-
stans supra gradus palacij imperatoris venientes de malis que xp̄ianis
inferebant dure redarguit. **D**ixitq̄ sebastiano imperator. nonne tu es seba-
stianus quem diu sagittis interfici iussramus. cui ille. **A**d hoc me dominus
suscitauit ut redarguam vos a malis que xp̄i famulis irrigastis. **T**unc im-
perator ita ip̄m diu fustigari iussit donec spiritum exhalaret taliter pugna-
do mortem triumphauit. **Q**uarto habuit operationes bonam. id est deuo-
tam cum dicitur. operati sunt iusticiam. **E**st autem iusticia virtus vnicuiq̄
reddens quod suum est. **S**anctus igitur sebastianus est iustitiam operat-
quia operatus est bonum quantum ad deum sibi sedulo seruiendo. **U**nde
legitur de eo. Christo sedulum exhibebat officium. Operatus est bonū q̄n-
tum ad se ip̄m in omnibus sanctitatem custodiendo. **D**euteronomij. Custo-
di temet ip̄m et animaz tuam solicite. **Q**uinto habuit retributiones eternā
quod notatur cum dicitur. adepti sunt reprobationes. **M**at̄h. xl. **V**enite
benedicti patris mei. **c.**

G de Sancta Agneta v̄gine sermo

Olliserem fortē quis inueniet. puer. vltio
capitulo. Inuenta est in beata agna quod salomon se non pos-
se inuenire dicebat. Inuenta est igitur bona mulier hodie vna
fortis que fortes viros et tyrannos et ip̄m principem tyrannorum supera-
uit. Fortitudo cuiuslibet hominis ostenditur quando constans in terra mi-
nime inuenitur. **I**psa autem triplex certamen sustinuit. **P**rimum fuit contra

prefecti filii sustinuit. Secundū ḥtra prefectū. Tertiū ḥtra prefecti vicariū
In primo namq; certamine quod habuit cum prefecti filio qui ipius virgi-
nitatē auferre volebat habuit multiplex impedimentū. Primo namq; im-
pedieba ē a iuuenili etate. nāz tredecim annoz erat. Etas enī iuuenilis ma-
gis est lasciuia. ad occupiscentiā magis inclinata. Secundo a corporis pul-
critudine. vnde de ipa legit q̄ pulchra facie sed pulcior fide. et qz pulchra
magis solicitari solet. Tertio munez multiplicate. vnde cepit multa mune-
ra offerre et plura pmittere. Multe quidē sunt quas seducūt iuuentus. q̄s
cum seducit munez oblatio. Quarto amaz et supplicioz muneratione.
sed licet tot impedimenta haberet tamen virginitatem seruauit et victoriā
obtinuit. et illa habenē in eius legenda. Unde legit de ipa q̄. xij annorum
etatis sue mortē p̄didit et vitam iuuenit. que cū a scolis reuertere ē a p̄feti
filio adamā. cui ille gemmas et diuitias p̄misit si sensum suo ciugio non
negaēt. Cui agnes. Discede a me pa. me. quia iam ab alio amari presuppo-
no. qui est nobilioz pulcior ditione. Audiens iuuenis insanus lecto p̄ster-
nitur et q̄ tam amoris egrotaret a medicis rep̄it. Ecce prima pugna et vi-
ctoria. Secundū certamen habuit ḥtra prefectū qui volebat polluere famā
eius et honestatem tradendo ipam ad prostibulum. in hoc certamine mul-
ta scelera adiecit aduersarius eius ḥtra eam. Primū scelus fuit q̄ ipam fe-
cit nudam p̄ ciuitatem duci vt nuditas sibi verecundiā faceret. Solent enī
virgines nuditatem timere. quā penam sustinuit. sed ḥtra hoc habuit adi-
utorium a deo. nam tantū dñs capillos tribuit vt melius capillis q̄z vestib;
tegeret et sic verecundiā ab ea p̄pulsauit. Secundū scelus fecit ḥtra ipam
q̄ in loco turpi scz prostibulo eaz fecit includi vt nomen et honestatem pol-
lueret. Sed ḥtra hoc habuit angelicam societatem. Ingressa locum turpi-
tudinis. angelum dñi preparatū iuuenit qui infamia loci aboleret. Tertiuz
scelus fuit q̄ in loco obscuro ipaz includi fecit vt loci obscuritas eū terrorz
sed ḥtra hoc habuit angelicam claritatem. vt illi qui ad eam ingressi sunt
primum splendore ipaz videre nō possent. Quartū scelus fuit q̄ eaz sine
vestimento reliquit vt frigore afflita moreret. sed ḥtra hoc habuit vestem
celestem vt a frigore tegereret. Ingressa enī carcerem vestem candidissimam
paratam ad mensurā corporis ipius aptam. Quintum scelus fuit q̄ ipaz
omnibus fecit exponi. vt p̄ vno quē otempsit multos haberet qui ipaz il-
luderent. sed ḥtra hoc habuit diuinā virtutē vt omnes qui ad eam ingre-
diebant viso lumine reuerteban̄ Sextum scelus fuit q̄ filio suo eaz ad illu-
dendum tribuit et quem nolebat habere amicum haberet amasium. ḥtra
hoc habuit iustitiam dei que ipaz vindicauit. Cū enī fili⁹ predicti p̄feti ad
lupanar venisset cū alijs iuuenib; et eos ingredi iuberet. et illi opuncti redi-
rent. ille miseris eos appellans ad eam intravit. et cum ipaz vellet otingē
a diabolo puocatus expirauit. Quod prefectus audiens cum nimio fetu

Defianto vincenzo

Invenit dabo vobis
paradiso me aperte. illi
impugna trans mudi carnis
hos dico ad refutandum legem vestram
les anchus sine cursum etiam
istis rura bonis super arcta trahi
et rite. hinc dicitur. formata
in his triplicis luis inferior quam
in principiis armari virgatum ar-
tus in hoc per granam sua ne
templo suo quod reliquo in pulch-
ritate tria habuit in hunc non
habuit quo o poterat. ordinatus
tunc loqui committerat causa im-
perium nullum. nos agitur in verbis
vocis non pugnare. Secundum ipsius
in tubo corre. Ceterum agitur
dus autem triplex cursum habens
vocato servito in canticis ergo gaudi
super voluntate et officio servit u-
ta spissas phrasem nesciunt an-

ab eam venit et causā mortis filij sui sciscuitait. **T**ui agnes ille cuius opus p̄ficere volebat in eum. potestate accepit. cui prefectus in hoc apparebit q̄ hoc magicis artibus non fecisti si impetrare poteris ut suscitetur. orante sancta agneta iuuenis resuscitatur et publice cr̄stus ab ipso predicitur et sic in secundo certamine triumphavit. tertium certamen habuit contra p̄fectiū vicarium qui voluit in ipsa corrumpere fidēis integritatem multiplex supplitum inferendo. cum enim prefectus miraculum vidisset q̄ per eam filius eius fuisset suscitatus libenter eam liberasset sed populus clamabat ut interfice retur. tunc ipse aspasium vicariū suū in loco constituit qui iussit eaz in ignē copiosū iactari ut ignis carnē et ossa in nihilum redigeret ne aliisque reliquie remaneret quas cristiani adorarent. Sed ipsa ignē denicit quia contra ignis ardorem habuit deuotā orationē q̄ ipsū ignē dumisit in duas ptes et ipsa in medio ignis illesa mansit. **U**nde legitur de ea. tuncq; complissimā orationem ignis ita extinctus est q̄ nec tepor incendii mansit. tunc aspasi glā diū in ḡuttare ei immersi iussit et sic palmā martirij a cr̄sto recepit et ideo modo est in numero saluandorum. **R**ogemus

De sancto vincentio.

Vincenti dabo edere de ligno vite qd est in paradiſo dei mei apoc. ii. fili⁹ dei rex celi et terre volens milites in pugna huius mundi carnis. et diabolo anima repermittit victoribus dare ad vescendum lignum vite. Et quia dicit beatus ieronimus q̄ nullus sanctorū sine certamine saluatus sit etiam ideo nos pugnamus q̄a milicia est vita hominis super terrā. tria sunt eis necessaria qui pugnant ut vincere valeant. scilicet discretio. fortitudo. et audacia. Sic benignus dñs milites suos scripturis suis instruit quomodo pugnare debeant. primo vī delicit oportet ipsos armari virtutum armis ne subcubat in pugna. fortificat etiā eos et hoc per gratiam suā ne deficiat in penis. Tertio dat eis audaciam exemplo suo quod reliquit in passione dat eis audaciam promissionib; suis et illa tria habuit in se beatus vincencius miles regis celestis. Discretiōnem habuit quod patet q̄ ordinatus archidiaconus fuit. **T**ui beat⁹ valerius pro se loqui commiserat quia impedite lingue erat quod non fecisset nisi discretus fuisset. duo igitur in verbis istis notare possumus scilicet p̄ his certamen sive pugnā. Secundo iphus mercedem. Primū ibi vincenti. Secundū ibi dabo edere. Tertauit igitur beatus vincencius viuus et mortuus. Viuus autē triplex certamen habuit. primum habuit in eculeo. secundū ignis incendio. tertium in carceris ergastulo. In eculeo fecit eū dacianus et oto corpore discendi. distensū diversis vulneribus cruciari. unde legit̄. **D**acianus imperator principens valerianū episcopū et vincencii esse xp̄ia/